
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE 

 
 
 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
„Revize uplatňování nároků na odpočet DPH za období let 

2020 - 2023“ 
 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce, statutární 

zástupce 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 
 
Dne 08.09.2022 byl zadavateli doručen následující dotaz:  
 
Otázka:  
Prosíme o ujištění, že úmyslem zadavatele bylo vyloučit účast daňových poradců a tak, jednat 
omezit okruh uchazečů a jednat zvýšit svá rizika z hlediska nižší úrovně odborné péče vybraného 
uchazeče a jednat odpovědnosti vybraného uchazeče a jeho pojištění.  
Vyloučení daňových poradců odvozujeme ze skutečnosti, že zadávací podmínky nejsou v souladu 
s ustanovením odstavce 3, § 3 zákona č. 523/1002 Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových 
poradců ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se daňové poradenství poskytuje na základě 
smlouvy uzavřené mezi daňovým poradcem nebo hostujícím daňovým poradcem a klientem. Za 
poskytnutí daňového poradenství náleží daňovému poradci nebo hostujícímu daňovému poradci 
odměna, jejíž výši si obě smluvní strany dohodnout. Dohoda, kterou je odměna za poskytnutí 
daňového poradenství sjednána jako podíl na docíleném snížení daně, daňové úspoře nebo daňové 
úlevě, popřípadě jako podíl na ukazatelích výsledku činnosti nebo je sjednána formou věcného 
plnění, je neplatná.  
 
Odpověď:  
Podmínky stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nevylučují daňové poradce 
z možnosti účasti na veřejné zakázce. Z ust. § 3 odst. 3 zákona č. 523/1992 Sb. vyplývá, že daňový 
poradce nesmí být při poskytování daňového poradenství finančně motivován na snížení daňové 
povinnosti svého klienta, a to do vyměření daně. S ohledem na povinnost daňového poradce vůči 
klientovi podle § 6 odst. 1 zákona č. 523/1992 Sb. je poradce oprávněn a zároveň povinen 
poskytnout svému klientovi na vyžádání pomoc v případě, že správce daně nevyměří daňovému 



            

2 
 

subjektu daň správně a v souladu s právními předpisy. V této fázi poskytuje klientovi právní pomoc 
v tom směru, že pouze činí veškeré úkony tak, aby odvrátil účinky chybně stanovené daňové 
povinnosti. Směřuje tedy k nápravě stavu, který nemá oporu v právních předpisech, a to jak v řízení 
před správcem daně, tak i následně v soudním řízení. Z toho důvodu a s ohledem na cíl této fáze 
řízení nelze aplikovat při daňovém poradenství v řízení po stanovení daňové povinnosti klienta 
správcem daně zákaz sjednání podílové odměny. Naopak je-li odměna sjednána tímto způsobem, 
mohou být důsledněji chráněna práva a oprávněné zájmy klienta.  

 
 
 
 
Termín podání nabídek se tímto mění na 10.10.2022 v 9.00.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Eva Šafářová 
 


	IDENTIFIKACE ZADAVATELE

		2022-09-19T10:14:17+0200




